
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Alle sezioni del sito web dell’Istituto  

www.icnarnicentro.edu.it 

- PON 2014/2020- Prog. FESRPON Smart 
Class “Per una didattica Smart” 

- Amministrazione Trasparente 

 -Albo on line  
 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale a contrarre per l’acquisto di Targa Pubblicità PON Fesr per la 

realizzazione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-74 “Per una didattica smart” Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 

 

AVVISO Avviso prot. n. 4745 del 14/07/2020 

CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-64 

CUP F32G200001380007 

CIG Z752EBEFFB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico MIUR AOODGEFID Prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’ apprendimento “ 2014 - 2020. Asse II – Infrastrutture per l istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. “ Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “ e nello specifico 

T
R

IC
82

10
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
91

 -
 1

3/
10

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO



Azione 10.8.6 “ Azioni per l’ allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’ attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne.  

VISTO il progetto “Per una didattica Smart”, acquisito dal MIUR con Codice Piano n. 1023579 del 

23.04.20;  

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID -0001376 del 20.05.2020 con la quale il MIUR – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’ 

edilizia scolastica e la scuola digitale, Ufficio IV – Autorità di Gestione, comunica che il progetto scolastico 

FESRPON – Smart Class Prot.4878/2020 “Per una didattica Smart” è stato autorizzato con un finanziamento 

di € 12.877,00;  

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;  

VISTO il DPR n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 “ Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche “ e ss. mm. ii.;  

VISTO il D.L. n. 52/2012 e la Legge n.228/2012 di stabilità 2013, che disciplina per le forniture di beni e 

servizi il ricorso alle Convenzioni Consip;  

VISTA la legge 28/12/2015, n. 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512, che dispone il ricorso 

alle Convenzioni CONSIP per gli approvvigionamenti di beni e servizi;  

VISTO il Programma annuale Es. Fin. 2020, approvato il 12.12.2019, nel quale nell’ AGGR. A03.6 “ Smart 

Class Avviso 4878/2020 – Cod. Iden. 10.8.6A – FESRPON – UM – 2020 – 64 “, con modifica del 

05.06.2020 è stato iscritto il progetto;  

VISTO il D. I. n.129/2018 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo -

contabile delle istituzioni scolastiche “;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture “ e ss. mii.,  

VISTO il Regolamento d’ Istituto approvato dal Consiglio con Delibera n. 15 del 13.03.2020, che disciplina 

le modalità di attuazione dell’ attività negoziale del Dirigente Scolastico per la fornitura di beni, servizi e 

prestazioni d’ opera;  

VISTA la normativa relativa che impone alle I.S. che accedono ai fondi strutturali europei di darne adeguata 

pubblicità;  

VISTO l’offerta economica della ditta individuale “Gran Prix di David De Filippi” con sede in Perugia di 

Targa in alluminio chromaluxe della misura di 30x40 con stampa personalizzata a colori, al prezzo di € 

55,00+iva. 

VALUTATA la conformità allo scopo della predetta offerta al fine di adempiere all’obbligo di pubblicità 

previsto dalla normativa di cui sopra. 

DETERMINA 
Di acquistare una targa in alluminio chromaluxe della misura di 30x40 con stampa personalizzata a colori al 

fine di pubblicizzare la partecipazione dell’I.C. di cui sopra al PON FESR Smart class attraverso ordine 

diretto sul MEPA n. 5777665 all’operatore economico Grand Prix di David De Filippi con sede in 

PERUGIA via della Pescara 20/A per un importo di € 55,00+ IVA. 

Il Provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione nel Sito WEB istituzionale della scuola 

www.icnarnicentro.edu.it, sezioni Albo Pretorio on line, PON 2014- 2020 FESRPON Smart Class “Per una 

didattica Smart” e Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti.  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Golino  
 

T
R

IC
82

10
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
91

 -
 1

3/
10

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO


		2020-10-20T11:52:25+0200
	GOLINO ANNA




